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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe '
Avokat Nazim Mehmeti B.I, ulpiané D1, Hyr IIT, Nr.1, 16000, Prishtingé NRB. 810954497

Pérfagésuar nga: Nazim Mehmeti Drejtor

7 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Pérfaqésimi ligjor I komunés sé Obiliqit né gjykata
me numér identifikues: OB614-21-1930-2-2-5 & Numi i brendshém 614 21 414 225

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontrat@s ka t& béjé me  Pérfaqésimi ligjor I komundés sé Obiligit né gjykata dhe puné sipas kushteve dhe specifikave
teknike t& dhéna né€ dosjen e tenderit . nga ana ¢ Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés € ofertes
financiarc q€ jané pjesé ¢ késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé,
duhet q& t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur né Neninl.l ésht (jang) i/té detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1.

1.3.1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjatje prej 12 muajsh dhe éshté efektive
prej datés né té cilen ajo hyn né fuqi

1.4 Kontrata hyné né fugi me [16-04-2021 dhe pérfundon né datén [16.04.2022]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet& [/ dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t€ jeté [Vendi i performimit te shérbimeve 8shté: Né komunen e Obiligit

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet total i poentuar &sht&:1.006.30¢(njémi e gjashté euro 30/100 adérsa ¢mimi i parashikvar pér kété projekt
Esht€:25.000.00€ t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te
Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

! Para nénshkrimit t& kontratés “kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Koniraktues sipas kushteve t& aktivitetit t&
prokurimit




3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté publike
kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kushtet € Veganta té Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(c) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& pagartSsisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé ti j. NE té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé",
"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet '{Shqi_pe] [S(:_rbe]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hoti

Pozita:
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Emri:

Pozita: Dre;ta(‘
Nénshkrimi: || 1 T
— 16:04-2021
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve, si¢ #shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
P&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé
Eshté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné
dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar
pér kryerjen e shérbimeve ose té& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e
Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té
Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej
tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e
vet osc njé pjesé & saj te njé pald e troté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofiuesit t& Shérbimeve, t& shumave g& duhet 1& paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose PEr pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérvec né
raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té si gurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s tij njé pale t& trets,




4.2 Elementet e kontratés € do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si i€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t€ nj€jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i n&€nkontraktimit t& ndonj& pjese té kontratés ose aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofiruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

5.2 T¢& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né goft€ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& Eshis ¢ arsycshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t&
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& Jeté pérgjegjés pér té paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (€ jeté data e pérfundimit te (¢ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkoj& zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi
qéllimin e tij q& t€ b&j nj€ kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur
€shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé
té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkrim do t'i lejoj
Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive,
ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve ¢ tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc& madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose
kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e
armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé
gshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérbaltohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar paaftsing e njé pale té
till€ g€ t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.




8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do i€ jeté pérgjegjés pér démes e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t&€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar € paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose
lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve
do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontrai€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém 1& paralajmérimit t8 dhéng nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai (& evitojé ndonjé& neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojng& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose Eshtg
né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedur€ e ngjashine e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &hté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi qé ka fuginé e
res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té rénd8 t€ keqe jo profesionale t&8 déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e Jjep garancing apo sigurimin
mé t€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérmprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pald & tretd né emér t& Ofruesit
t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Oftuesin e Shérbimeve gé &
ndérmarré hapa té menjéhershdm pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré € shpejt€ dhe t& rregullt dhe pér t'i
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose té
pérfaqésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi 1 Sh&rbimeve Autoritetit
kontraktues né€ datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& Jené pérfunduar




shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té mamé nga Ofruesi i Shérbimeve koston ckstra, nése ka, pér té
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t8 drejté t€ mamé nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet & i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues; '

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen n€ ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; osc

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve sshié i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve.

10:3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve p&r humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

I1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira
profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet (€ pajtohet me urdh&rat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet ¢ respekioj€ dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij gjithashtu t'i respektojné dhe &
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t§ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh€ sa (€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose té
zbulojé€ ndonj& t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim (&€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat
¢ tilla do t€ jen& s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t8
vepruar né emeér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t&
ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund
t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do & miratoj€ ¢do zévendésim t& personelit kryesor & propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe afi€sité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Koniraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion t& saj, 1& cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet i kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér & siguruar informacion
qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré (& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢
kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,




Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore
i€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera t& ti} sipas
kontratés, do t€ keté t€ drejté, pér secilén dité g& kalon ndénnjet skadimit t& perindhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit,
t'i marré démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara n€ paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, past ta njoftoj& me
shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé€ n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do (&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriieteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té
keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancis€ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (& keté t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté { detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe € duhur (& obligimeve
kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.




Nenil5 Sigurimi gé& do t& merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre,
por n¢ bazé t€ kushteve € miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t€ specifikohet né
KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé
€shté€ mairé€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té€ pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& b&hen né
llogaring bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&sht€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jetd data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi g€ shpenzimi mund € mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t€ ket€ kaluar afati { fundit { dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢
paré t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér
kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do (i japin t& drejté Ofruesit t&
Shérbimeve qé, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne
per shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike
kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& Jjené si né KVK. Autoriteti kontraktues do
t& kontrolloj€ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t8 njoftojé até pér ¢do defekt qé Eshté gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né
pérgjegjésité e oftuesit (€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofiuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t&
zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve Eshté si¢ eshte definuar né K VK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit & shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit ¢ kontratés. Periudha garantuese ¢
defekteve do € zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s&
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj
nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.




Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe
10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratés,
15.3 Pérve; masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két€ nen do t&€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit € Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria,
Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té
takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jjet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t€ pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t€ keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila
palé mund (& kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi | shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén
ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te
Sherbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo
né emér 1€ Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me
kryerjen ¢ shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale (€ asaj pale t& treté




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendiira pév nenet pérkatése té KPK. Fshini

ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i | N
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g8 jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jjeté givkata
gjuha pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté [shéno giuhin shyipel.

Pagesa ¢ shérbimeve do t€ béhet ¢do muaj nése ka shérbime.pas pranimit
té nj€ raporti nga ana e menaxherit i pércjelld pér muajin paraprak
pas pérfundimit t€ shérbimeve me konstatim nga menaxheri dhe
organi mbikqyrés pér shdrbimet e kryera.

Fillimi dhe 6.1 Datae fillimit t€ punimeve pércaktohet né Planin e menaxhimit
pérfundimi i
shérbimeve

64 Data e pérfundimit & shérbimeve &shté 12

6.5 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve éshté Komuna ¢ Obiligit
Obligimet e 12.3 Gdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i obliguar ge
Autoritetit ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo pércjelljen e
Kontraktues kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin pér menaxhimin e

kontratés,dhe né bashképunim me

OF do te jene ne dispozicion cdo here ge kerkohet dhe do te kete

autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te 2gjidhe ceshtjet ge

lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti kontraktues pér kéte
projekt cakton Menaxher p&r Menaxhimin e kontratés:]]

Démet e 13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin {1 realizoje

Likuiduara ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensiineve tjera té tij sipas kontratds, do t& keté & drejté, pér secilén
dit€ g€ katon ndénjet skadimit & periudhés s8 kontratés dhe datés aktuale
t€ pérfundimit, t'1 marré démet e likeiduara t& barabarta me 0,25% né ditg
t€ vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % 1€

vlerds totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet o

likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve,

Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve.

Siguria e 14.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek
ekzekutimit Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t&
kontratés,

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10% e vlerss sé kontratés

Né rast té dhénies sé kontratds juve, ju duhet té postoni para

nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat t& vlefshmérise

prej 13 muaj nga data e nénshkrimit te kontratis




Sigurimi q¢ do
t€ merret nga
ofruesi i
shérbimit

15.1

Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do té sigurojé
Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér, cdo
kérkese pér dém ndaj pronés ose [éndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Shérbimeve do té jetd térésisht pérgjegjés pér démet eventuale
né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do t& korrigjohet nga ofruesi i
shérbimeve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Shérbimeve duhet t& siguroj& q& i gjithé stafi i tij, i cili kryen
shérbimet, jané t& siguruar plotésisht dhe kane pérgjegiésing pér
ndonjé dém nga ta.

Kualiteti i
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve:
Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat pérgiegjés te
Autoritetet Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén,

Ofruesi i shérbimeve do té garantojé qé furnizimet {€ jené té reja, té
papérdorura, t8 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé té giitha
pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése
kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi i shérbimeve do té garantoig gé
asnié nga materialet e pérdorura nuk jané t& démshéme pér njeriun,

Ofruesi i Shérbimeve do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve,
ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund t& paragiten,
apo té ndodhin gjaté perfudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultejné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé&
gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Ofruesi i Shérbimeve; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i Shérbimeve gjaté
periudhés sé& garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose
né emér té tij.

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin
ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund & praktikohet.

Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé
garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin & Shérbimeve.
Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé
defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& pundsojé diké tjetér pér
ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit te Shérbimeve,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t&
zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej
Ofruesit te Shérbimeve ose nga té dy;ose

b}té ndérpresé kontratén.

Né raste urgiente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund té gjendet
menjéherg, ose, edhe nése &shi& kontaktuar por nuk &shté né
gjendje t& marré masat € nevojshme, Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri i Projektit mund té kryejné punén me shpenzime té
Ofruesit t& Shérbimeve. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
Projektit do té informoj sa m& shpejt 1€ jet& e mundur Ofruesin e
Shérbimeve pér veprimin e marré,




Zgjidhja 20.2 T¢ gjitha mosmartéveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre
miqésore ¢ miqésore nga Projekt menaxheri i kontratds, personat pérgjegjés te
mosmarréveshje Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
] personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Ligji i 2.1 Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve 8 cilat mund & findin gjaé

zbatueshém dhe
gjuha

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 16 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do € dorézohet né Gjykatén Kompetente nd Prishting, ng
pajtim me ligjin ¢ Kosovés




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

sipas specifikave t& dhéna né paramasé




Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-1930-2-2-5

Titulli i kontratés: Pérfaqésimi ligjer T komunés sé Obiliqit né gjykata

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té& poshté
nénshkruarit, dekiarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne prancjmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezerve apo kufizim;

1 Pérfaqésimi ligjor I komunés sé Obiliqit né gjykata

3. Gmimi total i tenderit &shté: 1.006,30 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe Veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qéte
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kétaé konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetdm njé pjesé té kontratds. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété,




Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARANMASA
i PErpilimi i purashiresive né pracedord civile dbhe procedura tjers 2%
. P o .~ i i
Pérsislirmi Njdsin Cminmi N
preshuare
L] [Kontestet ¢ viorss i Vol Copid i TR0 ¢ [5.00
Kontester me vlerd mbi kontestel © vleres s¢ vopd] ., . .
Il hhe rTRERtEl w A Seres s vopd Copd { oo ¢ 2080
v ne 19000 eiro
1.3 iRunstestie e vierd prej $L000 eure ¢ me L Copsd i o800 ¢ S0 ¢
13 [ emtestet me s borg Prel 100000 curo ¢ me e Copd | I5 00 ¢ B304
Céshte jurtdiho adminisirative prand instituciones e
shieirere ose personave furidik, hur aju ¢lshije nuk
L3 [ka vieré i cahtuar monetre, dhfnja e mendimeve Copit I 2u8.00 € 460§
W ndry shime juridile, si dhe azbueriner dhe dadja ng
vend (& nggjarfes pér ekspertiza o ndryshine,
Crjithsej Q2340 ¥ 184,60 €
2 Pérfagisimi ne seanesd pér geshje civile dite (& tjera 309,
" - s . .- Cuimi i
Pershiiirmi Njésin Susin Cmimi :
) peshuar
21 IKentesiet ¢ vhers sé voudl Copé I 0140 ¢ A2 €
Kontestet nwe v leré nibi hantestet ¢ vierds wf voust . o < g
z2 ; N < Cope [ 13320 ¢ 050 ¢
< deri ne 10000 eurmy
2.3 IRontester s verd pref 1000 vim o nie (RIS LCopd | 270000 € S ¢
=4 [Kontestel me vieri prej 100 000 coro ¢ me Larte Copgd i H2150 ¢ 12675 (
Criithase Y29 AN ¢ 27885 &
3 Permbarimer, prapésimer ng proecdura prntharimore 20%,
" P . L. e Smimi i
Pérshkirmi Njisia Sasia Cinimi ¢
peshuae
Pérmbarimi s bare 18 vinllit pérmbarintor me . ) . .
BRI ahl e bircivt ! : - Copt [ 11700 ¢ RENETT
hontest 18 vierds <@ vogdl
3o l’i.‘l"l'ilhill'll'l‘ll nld hoze Iﬁ.lllllllll permbarimor me «lerd Copi ) 13000 ¢ W
b kiriesine ¢ homestit (@ 1 leros o ]
Péranbarini né bzl 1€ tonlit permbaniiors . . -
33 poe u TRIRE PETNDArimee Copé | 31200 ¢ 620 €
e s Jerd 1000 curo v ome lart
SErmibaring & hagd 1o t iy vl 3 a - .
3.y {PEnmbaviri g [n/_u.u tituliit me[ BIIMOr e Capé | 28700 ¢ 9T A0 ¢
Ve mib: TG0 € ¢ e e
P 1510 1708 13ee w3 pid “if » e . . . . .
34 l»lll.lh..ll |_fs1|“m, h:l/.L 1§ (l(.llaun.mim i !u:\m liem nwe Cope i 7800 ¢ 100 ¢
vierd deri nd Lardsi ¢ hantesia o vogél
*Ermbarirn ne has ¢ el 18 bespeshénm me .
s 6 IL”T.ﬂ 1|{rz1 ’m.l m. li. duku u.ullnfg LL‘T.GD,{!L ‘-IL Cope i 000 ¢ SORE ¢
vlerd mbi ed lar@sing ¢ kontestin @ viercs sa vogél
Hrmbsiri ¢ bazd 1 dok it 18 besoeshen . .
39 Pérm .11|m e bazd W de \"um‘.ll‘ln < besoeshém Cope | 0800 ¢ 160 &
e e 10.000.00 € ¢ mé e,
I ot Gl - i e [he s, ]38
3 I umh.l.r.nu. né h.ll,;‘ 1 Li("lxlll'l'lr..l'lill 18 besuesham Cope ; 12500 & 6500 €
me vlerd FOR00U ¢ ¢ me lune
: Giithse]] 1L787.00 € 33740 €




Mjetet Juridike o€ geshje civile dhe 18 Gjera (pér pirpilimin ¢ mjeteve juridike,

avalatit E talion shpérblimi i dytishuar nga shpérblimi i paraparé pér parashiceest nie

L e v A A . S,
té cilat iniciohet procedura, n& pérpathje me poricionin 1 dhe 3 pir padi. Kiirhesé, L%
prapésim ctj.}
. P _ s S nimi j
Pérshkirmi Njésia Nasia Cvinei ¢ :
pesir
4.1 [RKontestet e verds s vogil Copé | 136,00 2340 ¢
4.2 [Mditi Juridih @ hontestin mbi vlerdn ¢ vogpe! Copé ! 208.00 ¢ 3120 €
. Mjerer Jaricibe 68 hontestin: mbi s lerén 14,000 ¢ ¢ . .
LA *y I ; - . - 3
W L Cope I Ho.o0 o« 614 €
Giyithse] 780.00 £ 117,00 €
3 Mbrojtia dhe péclfagisimi i @ démtuari 5%
Pérshkirmi Njos Sasin Cmimi Cmimi
pesiiar
< Pepartamentd § Péeaiithshem i Giskaiss dhe . .
AN i e Cope | Z0280G € A2 e
Prohuorise
< ~ (Pepartianenti pér Krime & Rénda i
5,2 enartamentt per brime & Rénda i Copit ! 25350 ¢ IROR
Lijy hatés die Prohurarise
Giithsei| 136,30 € GSAAS €
REKAPITULIM
M — , . Tirined
Pirshikirmi Yo Cmimi ¢
peshtr
| Perpiling i parashiresasve nd procedurd civite dhe o, V2300 ¢ 18400 ¢
2 Pérfigisimi nd senest par geshje civile dive 1@ Hera 30", RAUNIR 29885 ¢
3 Pérmbarimes, prapésimet 5¢ procedura pérmbarimore 20 J8T.00 € 3S74oE
A Miutet Juridike né geshje civile dhe 1 Lera I5% 7RO, € L17.00C
3 Mbrojtia dbe péethglsimi 116 Jdemtuaris 15%, ¢ G5 3 ¢
Cmirnd total {pa peshwier ne e 8 rndisisié diie Freknences); | 0o 3 N
L . — ol - 1.006.30 €
B R R N N A I e N T R I I D

atja ¢ hontragds pér shdrbime (& vegania eshie pre] 12 nuny e5Me bazsar e Lyt mr, 04 L-U42 Per

Prohuriin Publih Mg Republikén I Kosos & dbe pleésin ndrvshinet ¢ i dhe o8 Nede shim Plotisim
Reegullive péy Profusim 18 Shérbimeve 18 veganma (N onsulentdl ‘Kontrahiorst indiv idualy of darés 18 11,2020,
ndérsa pértlogariga ¢ paramasés &hitd bazoar né Reegulloren pér Taritin ¢ Avokatéve (& daids 18.03.2017 ¢ cila

S ende né fugi.

yrgjters,
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Fdentilikim i operatorit ekonomik {ne)

Emrei i OF:

Nazim L Mehow R

Adresa e Mot

Ulpiana D1 Hyria 3 Nrl

PErEIges e nga

Niazim hMelunen

Foeri dive mbiemri ¢

Nazine Mehmeti

Parita

Anghan

Ninshhrimi;

A RN

data:

00042001

AR




DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

SILRIMEVE - INSURANCE COMPANY

Serial 0700103715246

Pér | Komuna Obiiig

(emyi | Autoritetit Kontrakiues, né teksiin e meéposhteém Autoritet Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

(emri i operatorit ekonomik, n& tekstin & méposhtém "Operator Ekenomik™
ka marre pérsipér te léshoj njg sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Pérfagésimi ligjor i Komunés sé Obiligit n# Gjykata
t& dhéné me numrin e Prokurimt. [ 0B614-21-1930-2-2.5
(Nr. i references sa prokerimit)
Rér Operatorin ekanomii nga Autoritieti Kontraktues;

]
[ AVOKAT NAZIM MEHMET! B.1.{ Nazim 1. Mehimofi B.I.) |
]

{shuma e garancisa na shifra dhe né& flalg)
dhe ne marrim persipér 1§ ju Pagujme, me kérkesén tuaj té paré me shikrim qQé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gahim sepse:
= Autoriteti kontraktues &shte¢ konfrontuar me humbie substanciale g8 jané rezyl
Operatorit Ekonomik Per té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nénshikruar
Autoriteti kontrakiyes dhefose kérkon nga Autoriteti kontrakiues te bé&fé shp
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka lane pa pagesé shumea punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose
* Ofert& jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operateri Ekonomik zbuion qé kjo oferts nUR mund ta
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

tat i déshtimit ta

L € 2,500.00
{shuma e garancise)
arsyet ose bazat per kérkessn fuaj ose pér shumén e specifikuar katy.

Kjo garanci &shts e viefshrie prej datés deri mé 15.04.2022
Léshuar ne E PRISHTINE date I 15.04.2021 J

Nénshkrimi dhe vula e Garanti'lélsit

*' si¢ éshig théng ma lart, pa pasur nevojé qé (& déshmahet ose & jepen

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.4 # Nuinri unik identiﬁkues:-mosqz_aa:f. o
e Eduard Ly, Ne (73, (Arisénan, 10006 Pragtitnd, Repulalika e Fosoves 7 Teh +342 [0} 35 221 600 | Eenail: nfollprsigks

: oo s
B TR WRARNEANY SRR GRS R ) ORI s foieainara]

et ]

€ 2,500.00 ]

0008574
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PIESA V E KONTRATIS:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

| MBAITESI ) LLOGARISE 3
i Emri 1 . P /’ ’ / .-') /
R S N A R .f/) < -
I Adresa R i o St A L
: PR s A . - P
| v R v
| Qyteti . -
! Kodi Postar S I 4 -
i - K
Kontakti e 7 T
Kontakti oS
Telefani DT . ;
: . 3 L N
( Fy . O LA T O :
] R )
¢ E-mail
Numri i TVSII
B g i
BANKA 1
Emt R N AT St ;
. i
Adresn A o
. "'{m‘)”f’,)//‘c' 1
Qe PO ) |
. AT . . ;- i
| Kodi Postar R ISR A & 4
R A ! . i
Shicti T L) e e A B !
ARy . .
; Lingaria Bankare o ;
IBAN {opcionale)
L BIC (Opeionate}

SHENIME:

VULA B BANKE
PERFAQESUESIT

S + NENSHKRIM] i
TE_BANKES (T&

DATA + NENSHERIMi MBAJTESIT

TE LLOGARIS 2 (¢ obligyeshnre

dyia 18 obligueshme)

36
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Llcii biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regiistrimit:
Datum registracije:
Date of registratipn:

07/08/2020

Oata / Date f Datum

s NG o0Rs38

.0 AN
FPRCR v i N s 0 S v

Republika e Kosovés
Republilka Kosova - Republic of Kosovo
Creverty = Vada - Govermment
Nenastriz o Fregtind dhe [ndustrisi - Anstrsive Frgos e 1 Indusirt
Ministry of Tradde and hndostry

CI':‘RTIP[KI: 5 R.EGJ ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810954497

Munsti Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique [dentification Number

Nazim I. Mehmeti B.l.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

© . AVOKAT NAZIM MEHMETI B.I. -

Emrl tregtar f Trgovagka ime / Commercial name

Biznes individual
individualno preduzeée
Individuat business

Ulpiané DI, Hyr NI, Nr.
Prishting

09/01/2016

2L s e e

£

Nénshkrimi / Signature / Potpis

T P R T T D e s 20
(L SO R A SR B 8 - S S I R




sAvolca MNewefryy ATexIrrrrertd , Pr
Addrascs Uiptensses: D=2 Aly-3, 2.

..

PR L MRS <- rr 64 F 28 P N RLLTeas ar A ionrory

E£.F.LF S0 et f (A

CERLERATE

Slpas dogjos s nderit e we Prokoerimils QEGE4-2 L= GRE D0 datds BO.OB.2021 ma  ditull:
TPErtaciaiml bgior | kormunids s Ghillalt nd glyksta’ nd zbatirn @ Sekelonl 1. Biotn o 18 dhinave o0
tondorit {(FOT)L pika 9.0 & 9.2, ne, 5i Operator Bkonomik pjosizmareids nid kit procadurd, lldbur me
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-1930-2-2-5

Nr i brendshém: 614 21 014 225

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Avekat Nazim Mchmeti B.1, ulpiané D1, Hyr IIL, Nr.1, 100060,
Prishting,

Kosové

E-mail: nazimmehmeti1979@gmail.com

Personi kontaktues: Nazim Mehmeti

Telefoni: 044 512 505

Faxi:

Numiri fiskal: 810954497




